
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023013100208

208

Nº 22, terça-feira, 31 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Taperoá - Estado da Bahia, torna público para
conhecimento de quem possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, A SEREM DISTRIBUÍDAS PARA AS FAMÍLIAS
CARENTES DESTE MUNICÍPIO PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, cujas
especificações constam no instrumento convocatório. A licitação ocorrerá no dia 13 de
fevereiro de 2023 (segunda-feira), às 14h (quatorze) horas, na sala da Comissão de
Licitação, situada à Praça da Bandeira, 138 - Centro - Taperoá - Bahia. O Edital encontra-
se disponível na Prefeitura no endereço acima, bem como no Diário Oficial do Município
(www.taperoa.ba.io.org.br).

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2023

A Prefeitura Municipal de Taperoá, Estado da Bahia, torna público para
conhecimento de quem possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
(PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, especificações
constantes no edital. A licitação acontecerá no dia 10 de fevereiro de 2023 (sexta-feira) às
10h (dez) horas, no portal de licitações on line do Licitanet (https://licitanet.com.br/).
Julgamento: Menor Preço Global por Lote. O Edital encontra-se disponível no Diário Oficial
do Município (www.taperoa.ba.io.org.br). Informações através do e-mail:
licitacao@taperoa.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2023

A Prefeitura Municipal de Taperoá, Estado da Bahia, torna público para
conhecimento de quem possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
DESTINADOS A CASA DE FARINHA, especificações constantes no edital. A licitação
acontecerá no dia 10 de fevereiro de 2023 (sexta-feira) às 14h (quatorze) horas, no portal
de licitações on line do Licitanet (https://licitanet.com.br/). Julgamento: Menor Preço
Global. O Edital encontra-se disponível no Diário Oficial do Município
(www.taperoa.ba.io.org.br). Informações através do e-mail: licitacao@taperoa.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023

A Prefeitura Municipal de Taperoá, Estado da Bahia, torna público para
conhecimento de quem possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS. OBJETO: COMPRA DE PEIXE (CORVINA) VISANDO
A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
NA SEMANA SANTA, PARA O ATENDIMENTO ÀS FAMÍLIAS CARENTES E EM SITUAÇÃO DE
POBREZA, especificações constantes no edital. A licitação acontecerá no dia 13 de fevereiro
de 2023 (segunda-feira) às 10h (dez) horas, no portal de licitações on line do Licitanet
(https://licitanet.com.br/). Julgamento: Menor Preço Global. O Edital encontra-se disponível
no Diário Oficial do Município (www.taperoa.ba.io.org.br). Informações através do e-mail:
licitacao@taperoa.ba.gov.br.

Taperoá-BA, 31 de janeiro de 2023.
DIEGO ANSELMO PASSOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, torna público que no dia 10 de fevereiro de 2023, às 08h30min, no
endereço: https://www.licitacoes-e.com.br/, serão recebidas propostas relativas ao Pregão
Eletrônico Nº 003/2023 tendo como objeto: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de gêneros alimentícios para compor cardápio da merenda escolar. Poderão
participar da licitação, os interessados que tiverem especialidades correspondentes e
manifestarem interesse conforme determinações do Edital. Mais esclarecimentos serão
fornecidos nesta na Sala de Licitações, na Prefeitura Municipal de Tremedal, no endereço
Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no horário das 08:00 às 14:00 horas de segunda a
sexta-feira, exceto feriados. Edital na íntegra disponível no endereço:
https://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia-municipal/.

Tremedal - BA, 30 de janeiro de 2023
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2023

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 008/2023, Processo Administrativo: 007/2023, Tipo:
Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material
gráfico, para atender as demandas das diversas secretarias do Município de Ubaíra/Ba.
SESSÃO DE ABERTURA: às 09h do dia 10/02/2023, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil -
www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3544-2134 OU (75) 98345-8881

das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do
Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil (41)
3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra
- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

FRANCISCO PEREIRA LISBOA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE URANDI, Fundo Público da
Administração Direta Municipal, inscrito no CNPJ/MF sob o N.º 11.229.565/0001-61,
torna público que fará realizar Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para
prestação de serviços de saúde Médicos, Exames Laboratoriais, Fisioterapeutas e
Fonoaudiologia para atuarem no Hospital Municipal Padre Antônio Manoel da Rocha,
Unidades Básicas de Saúde da Família, Centro de Fisioterapia e Secretaria de
Assistência Social para atendimento aos pacientes do Município de Urandi. A
documentação de habilitação e proposta de preços serão recebidas a partir de 31 de
janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023, na sede da Prefeitura Municipal situada
à Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro, Urandi - Bahia, CEP 46.350-000, de
segunda-feira a sexta-feira das 08h:00min às 12h:00min horas. O Edital e os demais
atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.procedebahia.com.br/ba/urandi.

Urandi - Bahia, 27 de janeiro de 2023.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Agente de Contratação Direta

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 029/2023
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal devidamente autorizada pela

Portaria N° 02/2023, torna público a licitação citada. Objeto: Fornecimento de
Geomembrana em PEAD, para execução de serviços de proteção de encostas nas
localidades do município de Vera Cruz/BA. Início acolhimento de propostas a partir:
09/02/2023 às 12horas/Brasília. Abertura de proposta: 13/02/2023 às 12horas/Brasília.
Início da sessão de disputa: 13/02/2023 às 13horas/Brasília. Edital e Anexos no sítio
www.bllcompras.com ou site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org.
Informações: peveracruzba@gmail.com.

Vera Cruz (BA), 30 de janeiro de 2023
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO nº 018-35/2022
Tendo em vista a previsão do art. 65, §8º, da Lei nº 8.666/93, bem como a necessidade de
alteração de dotação no Contrato nº 018-35/2022, firmado entre o MUNICÍPIO DE VITÓRIA
DA CONQUISTA e EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA-
EMURC, faz-se necessário modificá-lo nos seguintes termos: Fica alterada a dotação
orçamentária do Contrato nº 018-35/2022, a partir de 02 de janeiro de 2023, passando a
Fonte de Recurso 24 para 700, devendo essa alteração ser devidamente anotada no SIGA.
Data de assinatura: 02 de janeiro de 2023. Permanecem inalteradas todas as demais
cláusulas e condições do Contrato inicialmente celebrado. Jonas Souza Sala Secretário
Municipal de Finanças.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

O 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO nº 015-35/2022
CONTRATADO: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA-
EMURC CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA.OBJETO: Fica alterada a
dotação orçamentária do Contrato nº 015-35/2022, a partir de 02 de janeiro de 2023,
passando a Fonte de Recurso 90 e 00 para "500 e 754", devendo essa alteração ser
devidamente anotada no SIGA. Fundamentação: art. 65, §8º, da Lei nº 8.666/93.Data de
assinatura: 02 de janeiro de 2023. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e
condições do Contrato inicialmente celebrado. Assina o presente termo aditivo, Jonas
Souza Sala Secretário Municipal de Finanças.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

O 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO nº 004-35/2022
CONTRATADO: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA-
EMUR.CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA.OBJETO: Fica alterado o
fiscal suplente do Contrato nº 004-35/2022, passando do servidor Paulo José Rocha Silva,
para o servidor Gabriel Rocha Alves, matrícula 24777-9, lotado na Secretaria Municipal de
Infraestrutura Urbana - SEINFRA. Fica alterada a dotação orçamentária do Contrato nº 004-
35/2022, passando a fonte de recurso de 55 para 706, devendo essas alterações serem
devidamente anotadas no SIGA. Fundamentação: art. 67 e art. 65, §8º, da Lei nº
8.666/93.Data de assinatura: 02 de janeiro de 2023. Permanecem inalteradas todas as
demais cláusulas e condições do Contrato inicialmente celebrado. Jonas Souza Sala
Secretário Municipal de Finanças.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

O 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO nº 017-35/2022
Tendo em vista a previsão do art. 67 e art. 65, §8º, da Lei nº 8.666/93, bem como a
necessidade de substituição do fiscal suplente e alteração de dotação no Contrato nº 017-
35/2022, firmado entre o MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA e EMPRESA MUNICIPAL
DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA- EMURC, faz-se necessário modificá-lo nos
seguintes termos: Fica alterado o fiscal suplente do Contrato nº 017-35/2022, passando do
servidor Paulo José Rocha Silva, matrícula nº 24596-0, para o servidor Thiago Baleeiro de
Sousa, matricula 245587, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana -
SEINFRA Fica alterada a dotação orçamentária do Contrato nº 017-35/2022, passando a
fonte de recurso de 90 e 00 para 754 e 759, devendo essas alterações serem devidamente
anotadas no SIGA. Data de assinatura: 02 de janeiro de 2023. Permanecem inalteradas
todas as demais cláusulas e condições do Contrato inicialmente celebrado. Jonas Souza
Sala Secretário Municipal de Finanças.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

O 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO nº 037-35/2022
Tendo em vista a previsão do art. 67 e art. 65, §8º, da Lei nº 8.666/93, bem como a
necessidade de substituição do fiscal suplente e alteração de dotação no Contrato nº 037-
35/2022, firmado entre o MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA e EMPRESA MUNICIPAL
DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA- EMURC, faz-se necessário modificá-lo nos
seguintes termos: Fica alterado o fiscal suplente do Contrato nº 037-35/2022, passando do
servidor Paulo José Rocha Silva, para o servidor Gabriel Rocha Alves, matrícula 24777-9,
lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana - SEINFRA. Fica alterada a dotação
orçamentária do Contrato nº 037-35/2022, a partir de janeiro de 2023, conforme Lei
Orçamentária Anual, passando a fonte de recurso de 24 para "700", devendo essas
alterações serem devidamente anotadas no SIGA. Data de assinatura: 02 de janeiro de
2023. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Contrato
inicialmente celebrado. Jonas Souza Sala Secretário Municipal de Finanças.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

O 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO nº 036-35/2022
Tendo em vista a previsão do art. 65, §8º, da Lei nº 8.666/93, bem como a Tendo em vista
a previsão do art. 67 e art. 65, §8º, da Lei nº 8.666/93, bem como a necessidade de
substituição do fiscal suplente e alteração de dotação no Contrato nº 036-35/2022, firmado
entre o MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA e EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO
DE VITÓRIA DA CONQUISTA- EMURC, faz-se necessário modificá-lo nos seguintes termos:
Fica alterado o fiscal suplente do Contrato nº 036-35/2022, passando do servidor Paulo
José Rocha Silva, para o servidor Gabriel Rocha Alves, matrícula 24777-9, lotado na
Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana - SEINFRA. Fica alterada a dotação
orçamentária do Contrato nº 036-35/2022, passando a fonte de recurso de 00 e 97 para
500 e 749, devendo essas alterações serem devidamente anotadas no SIGA. Data de
assinatura: 02 de janeiro de 2023. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e
condições do Contrato inicialmente celebrado. Jonas Souza Sala Secretário Municipal de
Finanças.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-31T00:59:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




